Протокол № 3

заседания Инвестиционного Совета

г. Первомайск                                      14 октября 2022 года

Председательствующий:       Лебеднова Е.А.   – глава местного самоуправления

                                                                                  городского округа г.Первомайск

Присутствовали:

Члены Инвестиционного Совета:

Гаврилова И.В. - начальник управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск

Крепков А.А.  - заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа г.Первомайск

Логинова Е.Н.

Малова Л.В.

- заместитель главы администрации по экономике и

финансам, начальник финансового управления

администрации городского округа г.Первомайск

- начальник отдела сельского хозяйства администрации городского

округа г.Первомайск

Митяева С.А. - начальник управления экономического развития и инвестиций

администрации городского округа г.Первомайск

Пригляднова В.В.

- директор АНО «Первомайский центр развития и поддержки

предпринимательства»

Широков А.В.                  – заместитель главы администрации по социальным вопросам

Приглашённые:

Милин Евгений Иванович    - индивидуальный предприниматель

Повестка дня:

1. Выполнение поручений в соответствии с протоколом заседания

Инвестиционного совета от 22 июля 2022.

2. О мерах поддержки моногородов.

3. О завершении проекта по организации мини-маркета.

4. Подведение итогов.

В ходе обсуждения решили:

1. Заместителю главы администрации, начальнику отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа г.Первомайск А.А.Крепкову:

1.1. Определить  семьи  и организовать  мероприятие по торжественному  пуску

газоснабжения в дома по ул.Заречная в с.Николаевка в срок до 23.12.2022 г.

1.2. Представить главе местного самоуправления дорожную карту по передаче в

муниципальную собственность помещений, расположенных по адресу г.Первомайск

ул.К.Маркса, д.16. в срок до 01.11.2022.

1.3. Сметные расчеты на ремонт дороги по ул.Урицкого, составленные на сумму

11861734,8, разбить адресно на несколько объектов в срок до 01.12.2022. Стоимостью

одного объекта не более 4,5 млн. рублей.

1.4. Отработать в срок до 01.12.2022  вопрос перевода рекреационных земель в

категорию, позволяющую вести ООО «Успенское» производственную деятельность по

организации хранения и переработки картофеля, фасовки и отгрузки готовой продукции.

1.5. Выяснить собственников бывшего здания аптеки и брошенных строений,

расположенных  на площади  р.п.Сатис в срок до 01.12.2022.

2. Заместителю главы администрации по экономике и финансам,

начальнику финансового управления Е.Н.Логиновой:

2.1. Продолжить ежеквартально, в срок до 26 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, осуществлять мониторинг реализации инвестиционных проектов

ООО «Мануфактура».

2.2. Организовать в срок до 16.12.2022 следующее заседание Инвестиционного

совета.

 Начальнику отдела сельского хозяйства Л.В.Маловой:

2.1. Оказывать на постоянной основе содействие в реализации инвестиционных

проектов ООО «Успенское», ООО «Транспневматика-Сельхоз», ЗАО «АТИ-Агроальянс»,

 ООО « ПЗЗМ».

2.2. Отработать в срок до 05.12.2022  с ООО «Петербургская молочная компания»

вопрос сноса старых зданий по адресу г.Первомайск пл.Ульянова д.1А.

2.3. Разработать совместно с Крепковым А.А. в срок до 05.12.2022  дорожную

карту по предоставлению земельных участков  в черте г.Первомайск  ООО «Успенское»

для организации хранения и переработки картофеля, фасовки и отгрузки готовой

продукции.

2.4. Подготовить совместно с Крепковым А.А., Хайдуковым А.В. в срок до

05.12.2022  для включения в программу  «Комплексное развитие сельских территорий»

предложения по ремонту:

             - центральной дороги с.Шутилово;

             - дорог  в других сельских населенных пунктах.

3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам

А.В.Широкову:

3.1. Отработать с индивидуальным предпринимателем, планирующим

строительство  магазина  по адресу г.Первомайск ул.Ленина,  вопрос предоставления

информации  для включения в инвестиционный план в срок до 10.11.2022.

3.2.  Отработать с ИП Нечаев В.С.  вопрос предоставления информации для

включения в инвестиционный план в срок до 10.11.2022.

3.3. Провести в срок до 01.12 2022 переговоры с предпринимательским

сообществом с целью поиска потенциального инвестора:

 - по  строительству  Прощального зала;

 - по организации  кафе в павильоне парка « Майский».

4. Начальнику отдела культуры В.Н.Поздяевой:

4.1. Записать в срок до 01.11.2022 главу МСУ на прием к министру  культуры

Нижегородской области по вопросу  строительства в г.Первомайск  Школы искусств.

Председательствующий                                                                                  Е.А.Лебеднова

Протокол вела С.А.Митяева